
Dagbog Tanzania 2009  2.del  
 

 

Aften Ruaha National Park den 21 - sep -

2009.  

Transport dag  -  i dag har vi kørt turen fra 

Mikumi som vi forlod kl. 8 15  og til Ruaha NP. 

hvortil vi ankom kl. 15 00 .  

En stille og rolig tur hvor vi har set lidt at 

Tanzania . 

De fleste for etrækker at flyve til Ruaha, men vi vil hellere  køre , hvor det er mulig t , så får vi set 

lidt af livet la ngs vejen.  

Turen går gennem Ruaha slugten og over et 1 .700 meter højt pas  -  læg hertil ,  at der altid er 

liv langs de afrikansk e veje ,  så alt i  alt en fornøjelig tur.  

 

 
 

 

Efter gaten til nationalparken kom taget på bilen op 

igen, så vi kunne køre safari de sidst kilometer til  

Første stop var broen over Great Ruaha River, hvor 

vi kunne komme ud og få st rakt ryggen.  Her mødte 

vi en af Omary mange kammerater , som fortalte at 

der lidt nede af floden lå 11 løve r, så dem kørte vi 

lige forbi , inden vi kørte helt frem til Ruaha River 

Lodge, hvor til vi ankom klokken ca. 18.  

 

 

Her fik vi så en ny overraskelse, det viste sig at 

lodge m anager  er dansk!  

 

 

 

Lodgen ligger helt fantastisk  på 

bredden  af Great Ruaha River, så 

man kan sætte  sig på sin egen 

terra sse og se dyr ene gå til og fra 

for at drikke . Floden lø ber end nu 

men i lø bet a f oktober bliver den 

omdannet til en r ække 

stillestående små p ytter, med der 

skulle være vand hele året.  

 

 

 

 

 



Aften Ruaha River Lodge den 2 2 - sep - 2009.  

 

Dagen stod på heldags tur rundt i Ruaha N P, vi startede ud kl. 8 00  

efter at have fået morgenmad . I  starten gav det jævnt med dyr, 

her er specielt mange giraffer, men også en del zebra og impala 

samt  en del stor e kudu er  blev det til .   

Efter et stykke tid kom vi tilbage til floden, hvor v i løb ind i de 

første elefanter.  

Senere spottede vi en kæmpe flok bøfler , som krydsede ned til 

floden for at drikke, det er altid svært at danne sig et skøn over , 

hvor mange der er i en sådanne flok , men 500 -800 styk ker  skal 

der nok have været.  

 

 

Samme sted lande r der også en flodørn lige  foran bilen, den sad helt 

perfek t i so len, flodørnens skrig er nok den lyd vi forbinder mest 

med Afrika, så det var rigtig rart igen at få hilst på den.  

 

 

 

 

Den medbragte frokost blev indtaget på et overdækket picnic spot  -  avanceret.  

 

Efter frokost var det blevet så varmt , at vi kørte væk fra  floden og ind i noget òskovò, for at se 

hvad vi kunne finde , der lå og hvilede sig i skyggen . D et var nu ikke meget, så efter et stykke 

tid gav vi op og kørte tilbage til floden , for at se hvem der kunne tænkes at komme ned for at 

drikke.  

 

Her kom en stille strøm af elefanter, giraffer , impalaer og sandelig om vi ikke også fandt 2 

eftermiddags løver der lå og stønnede i varmen.  



 

Aften Ruaha River Lodge den 2 3 - sep - 2009.  

 

Samme opskrift som i går, heldagsudflugt i parken . Vi 

ville hellere  have kørt tidl ig morgen safari og sent 

eftermiddags safari, men det mente Omary var en 

skidt ide fra denne lo dge. Ruaha NP . er en mega park, 

og det er lidt svært at nå rundt til de spænden de 

st eder ,  hvis man skal nå hjem og have morgenmad 

også, så heldags safari i dag også.  

I dag prøvede vi at køre  ind i parken, her er meget 

tørt, så kun omkring et par næsten udtørrede  

vandhuller var der lidt dyr . L idt held havde vi dog , vi 

fandt en stor flot han lø ve, inden det blev alt for 

varmt, og så fandt vi en sandslange, som var ved at krydse vejen.  

 

 

Om eftermiddagen kørte vi ned til floden igen, her var mange elefanter og løver.  

 

 

I Ruaha national park er der mange Baobab træer, lige som lyden af flodørnen, er synet af de 

store Baobab er det rigtige Afrika for os.  

 

 
Alt stort starter som småt.  
Hvis eller elefanter og andre plante 
ædere vil lade denne lille Baobab stå, 
skal det mindst 20 mand til at nå 
rundt om den om et par tusinde år, 
det sjove ved de små Baobaber er, at 
de ikke ligner de fuld voksne, så med 
mindre man ved hvad man skal kikke 
efter ser man aldrig en lille Baobab  

 
 

 

 

 


